Rot. decisi. 1. eo. tit. in antiquis, Clar. & Sym-  
 ma. vbi supra, secus autem si errorem suum  
 velit recognoscere, & illi abiurare, quia tunc  
 misericorditer cum eo agendū erit, & recipie-  
 dus sub gremio sancte matris ecclesia, ut est  
 600 tex. in c.ad abolendam extra de heret, † sic  
 etiam in probanda possessione alicuius dece-  
 annorum si unus testis dicat, q. vidit eum  
 possidere per triginta annos, alius per virgin-  
 itatem, alius per decessum, dummodo non variet in  
 initio possessionis probabunt possessionem  
 decem annorum, ut firmat Alex. cöf.64.nu.  
 3. & 11.uol.2. Imo idem dicendum, si variat  
 in initio possessionis, quod pl. est, dicit Rui.  
 conf.67.num.6. & seq.vol.1. diu simode in-  
 terpretando dictum Archid. in c. nihilomi-  
 601 nus. 3. q. 9. † Idem firmat vbi supra Alex.  
 in materia probandi quantitatem interesse,  
 vel damnorum, vel valoris rei, quod testes sin-  
 gulares in summis, & quantitatibus dicatur  
 conuenire in minori summa, nisi ex singula-  
 ritate appareat testes loqui de diversis nego-  
 tiis, verbi gratia, ut ille ait nume. 12. si unus  
 testis dicat, quod centum mutuavit Sopro-  
 nio, & alter dicat de viginti: quod ultimum  
 probat Ange. in l. ex facto. §. 1. in princ. ff. de  
 vulga. & pupil. & Alex. in l. inter pares. ff. de re  
 iudica. Idem in probanda falsitate firmat Fel-  
 lin. in c. cum Ioannes. nume.49. de fid. instru.  
 Item in moribus, & qualitate personæ. Bal.  
 in c. cum omnes. num.26. & seq. de constitut. Item in probando aliquem usurarium, vel he-  
 reticum, nisi etiam agatur de certo tempore,  
 per eundem cöf.103. col.2. in princ. uol. cod.  
 Item in probanda aditione hereditatis, Ca-  
 fren. cöf.113. contra superius adductio in 1.  
 par. in probanda iurisdictione quod testes  
 singulares in actibus probent, tenet Castré.  
 cöf.444. in causa que uertitur. num. 5. in ea.  
 1. par. Idem in probanda prescriptione ra-  
 tione plurim solutionum factarum per de-  
 cem annos, quod testes singulares in solitu-  
 nibus diuerlorum annorum probent, Ca-  
 fren. cöf.11. in causa spectabilium DD. Co-  
 mitum de Arco. col.1. in 2. par. Item in pro-  
 bando mulierem ab alio fuisse cognita, Grâ-  
 ma. decif.107. in ff. Item in probandis miasis,  
 per eundem decif.5.nu. 15. Item probatio in-  
 honeste uitæ. Bal. in cöf.98. in 4. par. Item in  
 probanda possessione si unus deponat, q. talis  
 collegit tres corbes frumenti, alius, quod  
 decessit, Ang. in d. ex facto. §. 11. ff. de vulga. &  
 pupil. item ad probandum instigationem,  
 Ang. conf.233. Item in probanda cœlestione  
 debiti præsumpta voluntate testatoris, item  
 in probando stupro, item in probanda fama,  
 item in probanda vita alicuius, latè firmat  
 Craue. conf.73.nu.32. cum plur. seq. vbi ad-

dit

dit idem in probando aliquem fenerari solitus, modo non agatur de probando actum aliquius temporis, & idem si agatur de probando stupo, vel aliquem esse virum viariorum, vel aliquem esse hereticum, blasphematorem, aleatorum, & huiusmodi, licet enim testes in probatione actuum particularium, qui sunt de genere sint singulares, puta, qui avnos deposit de uno matuto, alius de alio, & unitis deposit de uno articulo heresis, aliis de alio, tñ probant in genere illu esse viariorum, vel hereticum, glo. & Iaco. But. in Ariani. C. de heret. quem refert Alex. d. conf. 7.2. nume. 2. volum. i. vbi addit etiam Inno. Spec. Pan. de Eleaza. & Bald. tñ ibi ad dit idem tenere Docto. in probanda confundetur, ea ratione, quia sufficit, ut testes dicantur concordes, & concurrent, & concordent in eundem rei finem tñ idem firmat Bal. in l. 1. C. qui numerate loquens in probando aliquem hereticum, qd sufficit, si unus testis dicat, qd audiuit eum dicentes, Non credo in unu Deu; & alter testis dicat, qd eum audiuit dicentes, Nõ credo in Ecclesiam Catholicam, sunt. conceites in genere, id est probant eum esse hereticum, tñ reticunt. Et hoc est communis opinio, qd in probanda possessione in genere, confessio ne, heresi, iurisdictione, celebratione missæ, electione sepañtatione testes singulares in loco, & tpe probant, qn tempus, vel locis non est de substantia, Roland. a Valle, qui phares concordantes citat èt in eos fil. 32. nu. 21. & seq. vol. 2. & idem ait in actu reiterabilis, fm multos, quos ipse citat ibi nu. 45. licet extra eos stent Alex. & Crane. quos ipse est refert. & hoc putat deplano procedere, quando ei testibus singularibus concurrent aliae presumptiones, & conjectura, ut in casu suo videre est. Et qd ubi agitur de probando aliquad in genere, non autem de probando actum aliquem certi, qd sufficiunt testes singulares, puta, in probando aliquem esse viariorum, vel confessionem alienum delicti, vel stuprum, & huiusmodi, probat Craue. conf. 7.3. nn. 3. & 6. seq. tñ idem addit in probanda natuitate alii, seu eius vita, puta, quia vnus deposit de uno signo natuitatem, alius de alio, & in fama probanda, & idem latè firma in materia probandi aliquem esse hereticum, Zanchian tract. de heret. c. 13. & in addit. ad en;

606 tñ fecit aut si ageretur de probando aliquem particulariter defectum, vt ibi per en. tñ Sie etiā testes singulares sufficiunt in probando aliquem fusile in aliquo loco generali, puta, 608 in ciuitate, Ruin. conf. 3.5. nu. 6. vol. 4. tñ Et etiam indicia probata per testes singulares sufficiunt ad torturam, Gramma. decif. 3.4. 609 nu. 30. tñ Et iterum testes testamentariorum di-

centes se non interfuerint testamento, de quo queritur, non possunt hoc in loco argui de singularitate, ut per Menoch. de qq. arbitra. 610 lib. 2. cap. 105. sub nu. 9. tñ Itē in probando aliquem furiosum, licet vnus testis deponat de furore iam annis vigintiquinque, & aliis iam annis viginti, & sic discordent in tpe, tñ probant, quia ille, qui deponit de certo tpe, non negat de alio, & quin prius furore copravit, vt per Ruin. d. conf. 6.7. nu. 6. & seq. vol. 1. & ibi nu. 8. addit idem est, si sint singulares 611 in actibus furoris, tñ item qd in probando disfamationem in genere de aliquo delicto, 612 tñ vel in probanda possessione in genere, puta, qd talis possederit fundum, & testes deponunt de diversis actibus possessoris, & idem in quasi possessione iurisdictione probanda, vel in probando criminis in genere, vel stupro, vel aliquem infamem, vel hereticum, testes singulares probent, latè confirmat Craue. conf. 613 7.8. nu. 8. & latius conf. 7.3. nu. 34. tñ ibi di- \* cit in effectu hanc esse magis \* cōcēm opinionem, qd testes singulares admittantur ad probandum quid in genere, licet, vt ille air. Dec. in elicē causam, de proba. contrarium dixerit, sed vt inquit Craue, non allegat Dec. tot autores, & ipse etiam tenuit corarium cōsī. 6.50. & Craue. d. conf. 7.8. circa probādū aliquem viariorum manifestum, vel probandum aliquem infamem, vel vnu iurisdictionis, & huiusmodi, qd testes singulares probent, latè refert, & sequitur Dida. lib. 3. c. 1. nu. 5. varia. refolut. & latissimē dammodo Alex. d. conf. 5.7.1. vol. 1. qd in probando aliquo in genere, pura, muliere impudicē vinere, vel in probando stupro, vel impudicitia, vel possessio ne, qd sufficiunt testes singulares, licet vnu deponat, alius aliud, secundum \* communem opinionē firmat Alba. conf. 2.5. col.

614 1. & 2. & ibi nu. 5. & seq. tñ addit idem esse in probanda fama, vel notorio, & latè Craue. conf. 2.67. vol. 2. vbi loquens in depositario, qui confessus fuerat depositum qualificatiū, & eius confessio probabatur per plures testes singulares in locis, & temporibus, cōcludit, 615 qd legitime probant de eadem, tñ et concludit, qd triplex est singularitas, vna. s. obstatua, alia diversificatua, alia adminiculativa. Prima obstatua, & in ista testes deponentes singulares in loco, vel tpe dicuntur contraria, & non inngūtur, vt in testibus Sufannaz, ibi enim agebatur de uno crimen tñ adulterij, quia illi fenes non dicebant plures vidisse eam in adulterio, & tñ quia vnu dicebat vidisse eam sub primo, alius sub scelino, dicuntur contrarij ex variatione loci. Secunda aut singularitas est in acta etiā. 616 bili, tñ puta, auctor proponit mutuum dedecem,

# De fideic. prohib. Quæst. XII. 399

- tem, testes dicunt, vñus de mutuo factio in vivo, aliis de mutuo in platea, isto casu teſtes iſti non dicuntur contrarij, quia nō deponunt de eodem mutuo, ſed de diuersis di-  
 617 cunctur deponere, † ideo non iunguntur, quia iudex ignorat, & quale mutuum p-  
 etitum fit; & iſto caſu procedit, quod dicitur quod probat tantum mille, quantum vnuſ.  
 Tertia ait singularitas cumulativa, ſive ad-  
 miniculativa eſt, qā nulla eſt repugnantia,  
 nec factorum diuerſitas, vt in exemplis su-  
 618 p̄a primo loco proposito per Craue. &  
 iſto caſu teſtes, qui non loquuntur de plu-  
 ribus mutuis, ſeu depositis, ſed de pluribus  
 confeſſionibus cuiudem mutui, & deposi-  
 619 tivis tū vnuſ adiuuat alium. † Et in probando  
 ſi propter teſtes singularares probent, & in vita  
 inhonore probanda, probat Bal. conf. 207.  
 quia dicta Dña Paganofia in 4 par. ſequitur  
 Crauet. confi. 73, ſub nu. 33, & late etiā pro-  
 bat hanc conſolucionem Hippol. confi. 1. nu.  
 620 54. & plur. ſeq. vbi concludit, q̄ singulari-  
 tates reſiliunt non nocet, q̄i concordant re-  
 ſpectu finis, nec varietas in actibus, vel tpe di-  
 uerſificat in ſubſtantia, putat, in probando iu-  
 riſdictione, ſeruitute, vel aliquo in genere, aut  
 aliquo integrali, vt ibi late per eum. Sic & ad  
 probandum rei aliquam eſſe emphyteoti-  
 cam ex diuturna ſolutione, licet vnuſ teſtis  
 deponat de una ſolutione à diuerſa perſo-  
 na, & diuerſo tpe, & alij de alijs, tñ non dicu-  
 tur singularis singularitate obſtituta, ſed  
 ad miniculativa, ut respondit Syluan. confi.  
 57. nu. 34, quia intentio agentis non eſt pro-  
 bre unam ſolutionem penſioinis in ſpecie,  
 & ēt in tētib. as de confeſſione deponetibus,  
 licet enim ſint in tpe, in loco singularis, tñ  
 probat, quia de una em particulari ſolatio-  
 ne non queritur, late per Soci. iun. confi. 90.  
 621 nu. 7. cum plur. ſeq. vol. 2. & ibi nu. 15, † ad-  
 dit, teſtes nunquam aci poſt singularis, ſi  
 de actu reiterabili deponunt.  
 622 Nec ēt teſtes in fama, † & cōi opinione pro-  
 banda poſſunt dici singularares, Curt. iu. cōfi.  
 64. nu. 7. Nec ēt in probando aliquem here-  
 tici, & ſimilis caſibus, late per Boe deci.  
 342. & Bal. d. confi. 594. col. 2. in 2. par. vbi idē  
 dicit in probando aliquem vñiarium, licet  
 id, quod vulgo faciūm eſt videatur eſſe no-  
 torium, & manifeſtum, vt in eo, qui palā fo-  
 neratur, & de magis \*\* cōi teſtatur Cra-  
 ue. confi. 73. num. 3. & ſeq. & confi. 78. ſaltem  
 quo